
 

 

 

 

 

 

Обґрунтування 

до питання про прийняття постанови НКРЕКП «Про внесення змін до 

Методики визначення та розрахунку тарифів на послуги зберігання 

(закачування, відбору) природного газу щодо газосховищ, до яких 

застосовується режим регульованого доступу»  

 

Відповідно до положень Типового договору зберігання (закачування, 

відбору) природного газу, затвердженого постановою НКРЕКП від 30.09.2015 

№ 2499 (далі – Типовий договір), та Методики визначення та розрахунку тарифів 

на послуги зберігання (закачування, відбору) природного газу щодо газосховищ, 

до яких застосовується режим регульованого доступу, затвердженої постановою 

НКРЕКП від 13.06.2016 № 1131 (далі – Методика), при замовленні послуг 

зберігання (закачування, відбору) природного газу до тарифів на послуги 

зберігання (закачування, відбору) природного газу застосовуються коефіцієнти, 

які враховують замовлення індивідуальних послуг. 

Постановою НКРЕКП від 03.04.2024 № 631 «Про затвердження Змін до 

деяких постанов НКРЕКП», затверджено зміни до Кодексу газосховищ, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 30.09.2015 № 2495 та Типового 

договору, у тому числі в частині розширення періодів розподілу потужності, 

зокрема надання можливості замовляти потужність газосховищ на базовий сезон 

закачування та базовий сезон відбору окремо. 

Такі зміни спрямовані на удосконалення умов надання послуг зберігання 

(закачування, відбору) природного газу, створення більш гнучких умов доступу 

до потужності газосховищ та підвищення їх привабливості для замовників. 

З огляду на зазначене вище, Департаментом із регулювання відносин у 

нафтогазовій сфері було розроблено проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення 

змін до Методики визначення та розрахунку тарифів на послуги зберігання 

(закачування, відбору) природного газу щодо газосховищ, до яких 

застосовується режим регульованого доступу» (далі – Проєкт постанови), яким 

передбачається удосконалення положень Методики у зв’язку з розширенням 

періодів розподілу потужності, у тому числі в частині зміни назви продуктів 

зберігання (закачування, відбору) природного газу. 

Згідно з вимогами чинного законодавства, на відкритому засіданні 

НКРЕКП 03.04.2024 було схвалено Проєкт постанови. 

Зазначений Проєкт постанови відповідно до положень статті 15 Закону 

України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг», 04.04.2024 був оприлюднений на 

офіційному вебсайті НКРЕКП з метою одержання у період з 04.04.2024 до 

15.04.2024 включно зауважень та пропозицій. 

У визначений строк надійшли зауваження та пропозиції від суб’єкта ринку 

природного газу АТ «УКРТРАНСГАЗ». 



Про місце та час проведення відкритого обговорення зазначеного Проєкту 

постанови було проінформовано усіх зацікавлених осіб. 

23.04.2024 відбулося відкрите обговорення Проєкту постанови та за 

результатами проведеного заходу на офіційному вебсайті НКРЕКП було 

оприлюднено Протокол відкритого обговорення та Таблицю узгоджених 

позицій. 

Враховуючи вищевикладене, Департамент із регулювання відносин у 

нафтогазовій сфері пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення змін 

до Методики визначення та розрахунку тарифів на послуги зберігання 

(закачування, відбору) природного газу щодо газосховищ, до яких 

застосовується режим регульованого доступу». 

 

 
Директор Департаменту  
із регулювання відносин  

у нафтогазовій сфері  

                                               Олександр КОСЯНЧУК 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 

 

____________________ Київ № _______________ 

 

 

 

Про внесення змін до Методики 

визначення та розрахунку тарифів 

на послуги зберігання (закачування, 

відбору) природного газу щодо 

газосховищ, до яких застосовується 

режим регульованого доступу 

 

Відповідно до статті 4 Закону України «Про ринок природного газу» та 

статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» Національна комісія, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

1. Унести до Методики визначення та розрахунку тарифів на послуги 

зберігання (закачування, відбору) природного газу щодо газосховищ, до яких 

застосовується режим регульованого доступу, затвердженої постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 13 червня 2016 року  № 1131, зареєстрованою в 

Міністерстві юстиції України 26 липня 2016 року за № 1035/29165, такі зміни: 

1) у розділі ІІ: 

пункт 10 викласти в такій редакції: 

«10. Загальний планований середній за рік робочий обсяг зберігання, 

планована потужність закачування та планована потужність відбору природного 

газу визначаються за даними оператора газосховища відповідно до договорів 



 2 

зберігання (закачування, відбору) природного газу з урахуванням прогнозованих 

змін. 

Для розрахунку тарифів на послуги зберігання (закачування, відбору) 

природного газу використовується планована гарантована та умовно-

гарантована потужність.»; 

у пункті 11: 

в абзаці першому слова «індивідуальних послуг» замінити словами та 

знаками «послуг зберігання (закачування, відбору) природного газу»; 

в абзацах другому та третьому слова «індивідуальних послуг» замінити 

словом «потужності»; 

 

2) в абзаці четвертому розділу VІ слова «індивідуальних послуг» замінити 

словами «доступу до потужності строком на місяць та на добу наперед». 

 

2. Ця постанова набирає чинності з 01 червня 2024 року, але не раніше дня, 

наступного за днем її оприлюднення на офіційному вебсайті Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг. 

 

 

Голова НКРЕКП                            Валерій ТАРАСЮК 


